АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

26.05.2020 № 2
Р.п. Радищево

заседания комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для получения

субсидий из бюджета муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области в 2020 году

Председатель: Глава Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области Белотелов А.В.

Секретарь: Кучерова С.К.
Присутствовали члены комиссии: Аполосова Т.А., Зинина Н.Н., Майер Т.В.,

Мельникова Л.Н., Парфёнов Е.И., Севастьянова Р.Г., Фирулина Л.В.,
Филиппов Н.В., Штаева В.П.

На заседании комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий из
бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области в 2020 году (далее -  Комиссия) присутствуют все члены комиссии,
заседание комиссии считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Оценка заявок, представленных социально ориентированными

некоммерческими организациями Ульяновской области для предоставления
субсидий из бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ
(проектов) на территории муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области.

2. Определение СО НКО, прошедших конкурсный отбор.
3. Определение кураторов за реализацией программ (проектов) СО НКО,

прошедших конкурсный отбор, из числа членов Комиссии.

Секретарь Комиссии Кучерова С.К. перед началом процедуры оценки
заявок, представленных социально ориентированными некоммерческими
организациями Ульяновской области для предоставления субсидий из
бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области на реализацию социально ориентированных программ (проектов) на
территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, представила информацию о Порядке определения
объёма и предоставления за счёт средств бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям Ульяновской

области на реализацию социально ориентированных программ (проектов) на
территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области (далее -  Порядок), утверждённым постановлением
Администрации МО «Радищевский район» от 01.06.2017 №277.

1. Об оценке заявок, представленных социально ориентированными
некоммерческими организациями Ульяновской области, для
предоставления субсидий из бюджета муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области на реализацию социально
ориентированных программ (проектов) на территории муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов
в соответствии с Порядком определения объёма и предоставления за счёт
средств бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию
социально ориентированных программ (проектов) на территории
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,
утвержденным постановлением Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области №277 от
01.06.2017 года, решением комиссии от 15.05.2020 года допущены к
участию в конкурсном отборе и признаны участниками конкурсного отбора

№ заявки,
дата
подачи

Наименование СО
НКО

Название проекта Приоритетное
направление
проекта

№1,
12.05.2020

Автономная
некоммерческая
организация по

содействию
гражданско -

патриотическому
воспитанию детей и

молодежи «Клуб
«Патриот»

«Правнуки
Победителей»

Г ражданско-
патриотическое и
духовно
нравственное
воспитание,
сохранение и
популяризация
отечественного
исторического и
культурного
наследия

№2,
12.05.2020

Автономная
некоммерческая

организация развития
дошкольного
образования

«Содружество»
Радищевского района
Ульяновской области

Фестиваль
«Лазоревый

край»

Развитие
межнационального
сотрудничества

№3, Общественная «Мы вместе» Профилактика

12.05.2020 организация
территориального
общественного
самоуправления улицы
Ленина р.п.Радищево
Радищевского района
Ульяновской области
«Возрождение»

социального
сиротства,
поддержка
материнства и
детства,
Повышение
качества жизни
людей пожилого
возраста

№4,
12.05.2020

Местная общественная
организация
«Т ерриториальное
общественное
самоуправление
Октябрьский»
муниципального
образования
Октябрьское сельское
поселение
Радищевского района
Ульяновской области

«Благоустройство
сквера имени

В. А.Пешехонова
по ул.Мира в

п. Октябрьский
Радищевского

района
Ульяновской

области»

Г ражданско-
патриотическое и
духовно
нравственное
воспитание,
сохранение и
популяризация
отечественного
исторического и
культурного
наследия

Представителями вышеуказанных социально ориентированных
некоммерческих организаций была представлена презентация проектов. По
итогам оценки конкурсной документации членами комиссии проект
«Правнуки Победителей» Автономной некоммерческой организации по
содействию гражданско - патриотическому воспитанию детей и молодежи
«Клуб «Патриот» набрал 36,8 баллов, проект «Фестиваль «Лазоревый край»»
Автономной некоммерческой организации развития дошкольного
образования «Содружество» Радищевского района Ульяновской области
набрал 26,2 балла, проект «Мы вместе» Общественной организации
территориального общественного самоуправления улицы Ленина
р.п.Радищево Радищевского района Ульяновской области «Возрождение»
набрал 35,1 балла, проект «Благоустройство сквера имени В.А.Пешехонова
по ул.Мира в п.Октябрьский Радищевского района Ульяновской области»
Местной общественной организации «Территориальное общественное
самоуправление Октябрьский» муниципального образования Октябрьское
сельское поселение Радищевского района Ульяновской области набрал 38,4
балла.
2. Определение СО НКО, прошедших Конкурсный отбор.

В соответствии с пунктами 5.10, 5.11 Положения о порядке
определения объёма и предоставления социально ориентированным
некоммерческим организациям субсидий из бюджета муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, утверждённого
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» от 01.06.2017 № 277, Местная общественная организация
«Территориальное общественное самоуправление Октябрьский»
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского

района Ульяновской области признана участником, прошедшим отбор, и о
предоставлении ей субсидии в размере 100,0 тыс. рублей.

Заявку оценивало 11 членов конкурсной комиссии.
Итоговый балл -38,4.
Штаева В.П. предложила утвердить заявку Местной общественной

организации «Территориальное общественное самоуправление
Октябрьский» муниципального образования Октябрьское сельское поселение
Радищевского района Ульяновской области претендующей на получение
субсидий из бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области в 2020 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  11 человек,
«против» -  0 человек,
«воздержались» -  0 человек.

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить Местную общественную организацию

«Территориальное общественное самоуправление Октябрьский»
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского
района Ульяновской области единственным участником конкурсного отбора,
выделить субсидии из бюджета муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области в 2020 году в размере 100,0 тыс. рублей.

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня оформления настоящего
протокола заключить с Местной общественной организацией
«Территориальное общественное самоуправление Октябрьский»
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского
района Ульяновской области, соглашение о предоставлении субсидий из
бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области принятого на 2020 год.

3. Определение кураторов за реализацией программ (проектов) СО
НКО, прошедших конкурсный отбор, из числа членов Комиссии.

Парфенов Е.И. предложил назначить куратором за реализацией
проекта «Благоустройство сквера имени В.А.Пешехонова по ул.Мира в
п.Октябрьский Радищевского района Ульяновской области» Местной
общественной организации «Территориальное общественное
самоуправление Октябрьский» муниципального образования Октябрьское
сельское поселение Радищевского района Ульяновской области Проданова
В.П.

Члены комиссии единогласно поддержали кандидатуру Проданова В.П.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -11 человек,

«против» -  0 человек,
«воздержались» -  0 человек.

РЕШИЛИ:
1. Назначить куратором проекта «Благоустройство сквера имени

В.А.Пешехонова по ул.Мира в п.Октябрьский Радищевского района
Ульяновской области» Местной общественной организации
«Территориальное общественное самоуправление Октябрьский»
муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского
района Ульяновской области Проданова Василия Петровича.

Председатель

Секретарь
Члены конкурсной комиссии:

Т.А. Аполосова

Н.Н. Зинина

Т.В .Майер

’МЬН.Мельникова

Е.И.Парфенов

Р.Г.Севастьянова

Н.В. Филиппов

Л.В.Фирулина

В.П.Штаева